5Teresina - Terça-feira, 27 de janeiro de 2009 • No 17

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE HABILIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 21/2008

O DNIT e o ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Secretaria dos
Transportes, a seguir denominada SETRANS/PI, através da Comissão
Especial de Licitação, designada pela Portaria Gab/Setrans n° 21/2008, de
03/09/2008, torna público, após análise da documentação de habilitação,
o seguinte julgamento e resultado: Licitantes Habilitadas: Consórcio
Pavotec-Ourivio; Consórcio Delta-Jurema; Consórcio Sucesso-Getel e
Construmil Construtora e Terraplenagem Ltda; Licitante Inabilitada: SVC
Construções S/A. Fica assegurado o prazo de recurso a partir da
publicação deste aviso.

Teresina (PI),  26 de Janeiro de 2009.

Viviane  de Morais Moura
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes – SETRANS

AVISO DE HABILIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 22/2008

O DNIT e o ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Secretaria dos
Transportes, a seguir denominada SETRANS/PI, através da Comissão
Especial de Licitação, designada pela Portaria Gab/Setrans n° 21/2008, de
03/09/2008, torna público, após análise da documentação de habilitação,
o seguinte julgamento e resultado: Licitantes Habilitadas: Consórcio
Pavotec-Ourivio; Consórcio Delta-Jurema; Consórcio Camter-Integral,
Construtora Sucesso S/A,  Construtora Top Engenharia, Construtora Torc
Terraplenagem, Obras Rodoviárias e Construções Ltda e Construmil
Construtora e Terraplenagem Ltda; Licitantes Inabilitadas: SVC
Construções S/A e Construtora Getel Ltda. Fica assegurado o prazo de
recurso a partir da publicação deste aviso.

Teresina (PI),  26 de Janeiro de 2009.

Viviane  de Morais Moura
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes – SETRANS

AVISO DE HABILIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 23/2008

O DNIT e o ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Secretaria dos
Transportes, a seguir denominada SETRANS/PI, através da Comissão
Especial de Licitação, designada pela Portaria Gab/Setrans n° 21/2008, de
03/09/2008, torna público, após análise da documentação de habilitação,
o seguinte julgamento e resultado: Licitantes Habilitadas: Consórcio
Pavotec-Ourivio; Consórcio Delta-Jurema; Construtora Sucesso S/A e
Construmil Construtora e Terraplenagem Ltda; Licitante Inabilitada: SVC
Construções S/A. Fica assegurado o prazo de recurso a partir da
publicação deste aviso.

Teresina (PI),  26 de Janeiro de 2009.

Viviane  de Morais Moura
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes – SETRANS

OF.  010

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO  Nº 016/08

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 016/2008, que tem como objeto
a implantação do sistema de abastecimento d’água na localidade Sertão
de Dentro, no Município de Piripiri-PI. Os interessados deverão entregar
à Comissão Permanente de Licitação, os documentos de habilitação e
propostas, na sede da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116,
Centro, em Teresina-Piauí, às 10 (dez) horas, do dia 16 de fevereiro de
2009. A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as
diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação,
está registrada no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações
técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados, na sala da Comissão Permanente de
Licitação no horário de 7h30min às 13 horas.

Teresina (PI), 26 de janeiro de 2009.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF.  039

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 017/08

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 017/2008, que tem como objeto
a execução dos serviços de melhoria da implantação com revestimento
primário, numa extensão de 18,4 km, no Município de Colônia do Piauí-PI.
Os interessados deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação,
os documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das
Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 12 (doze)
horas, do dia 16 de fevereiro de 2009. A forma pela qual deverão ser
executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e
do adjudicatório, objeto da licitação, está registrada no Edital, na planilha
orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo
que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Comissão Permanente de Licitação no horário de 7h30min às 13 horas.

Teresina (PI), 26 de janeiro de 2009.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF.  038

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 03/2009
CONTRATO Nº 021/2006 - SETDETUR

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico. CONTRATADA: Ticket Serviços S/A. OBJETO DO
ADITIVO: Redução da taxa de serviços para 4% (quatro por cento) em
razão da Publicação do Aviso de Revisão Legal no D.O.E. n° 164 de 28/08/
2008. Fundamentação Legal: LEI 8.666/93. DA VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, fica prorrogado o prazo de validade do contrato até o dia 31.12.09.
Com início da vigência retroativa a 02.01.09. do Contrato original.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/Nº, centro administrativo, Bloco
“A”, 2 o. Andar, em Teresina-Piauí.

OF.  051